ZOLL
HAUS

Hotel Restaurant

Herzlich willkommen im Hotel Restaurant Zollhaus

Unser Team wird alles unternehmen, um thnen einen
schonen und genussreichen Aufenthalt zu bieten.
wenn Sie einen besonderen wunsch haben,
melden Sie es uns bitte.
wir versuchen thre wiinsche zu erftllen.

Schon, dass Sie bei uns sind.

Das gesamte Zollhausteam

und ihre Gastgeber
Daniela & Denny Bergemann
mitJaemy und Jason



Jeder fUr sich ist schon grossartig
und beide zusammen... einfach unschlagbar

Am 18. Februar 2019 feierten wir die Wiedereroffnung des Zollhauses
unter dem Motto «Genuss aus Tradition».
und keine 7 Monate spater am 06.09.2019 rundete die Geburt
unserer Zwillings- S6hne Jaemy und Jason
dieses bis dahin schon sehr spannende und aufregende Jahr ab.

Anl3dsslich ihres Geburtstages
haben wir unseren zwei Buben diese weine gewidmet.

75cl

m Gruner veltliner, M. Rosenberger 59.50

Intensives Bouquet / fruchtig / kréftig

Der Griner Veltliner rundet jedes unserer Gerichte ab.
Er besticht durch seine Frische am Gaumen

und seinen typisch angenehmen Aromen

wie weissem Pfeffer, Citrus und Pfirsich

FENPinot Noir, M. Rosenberger 59.50

Raffiniert / vollmundiger Duft / rote Beeren

Der ausgewogene Charakter des Pinot Nior

empfiehlt sich sehr zu unseren Fischgerichten.

seine erdige Note begleitet aber auch jedes Fleischgericht.

Preise in CHF / inkl. MwSt 8.1% / Preisdanderungen, Abverkauf und Jahrgangsédnderungen vorbehalten



37,5cl in Flaschen-Qualitat

Weisswein

Yvorne Ligne Préstige 32.50
schweiz, Waadt

Traube: Chasselas

Quitten / fruchtig /cremiger schmelz

Cuveé blanc Madame Rosemarie AOC, Salq. 39.00
schweiz, wallis

Trauben: Sylvaner, Pinot Grigio, Petite Arvine, Pinot Bianco

fruchtig / lieblich / harmonisch

Dézaley Chemin de Fer Grand Cru 39.50
schweiz, Waadt

Traube: Chasselas

Blitenduft /Krduteraromen/Limette

Petite Arvine Tradition 34.50
schweiz, wallis

Traube: Petite Arvine

reife Zitronen / typische Herbe / weisser Pfirsich

50cl in Flaschen-Qualitat

weisswein

Pinot Grigio Friuli Grave DOC 29.50
Italien, Friuli

Traube: Pinot Grigio

Frisch / ausgeglichen / weisse Friichte

Réaumur Johannisberg AOC valais 26.50
schweiz, wallis

Traube: Johannisberg

verflhrerisch / aromatisch / zitrisch

Barque du LEman Aigle Chasselas AOC Chablais 31.50
schweiz, Waadt

Traube: Chasselas

leicht / frisch / cremig

Preise in CHF / inkl. MwSt 8.1% / Preisdanderungen, Abverkauf und Jahrgangsédnderungen vorbehalten



37,5cl in Flaschen-Qualitat

Rotwein

valduero Ribera del buero
Spanien, Ribera del Duero
Traube: Tempranillo

wiirzig / vollmundig / fruchtig

Cuveé rouge Madame Rosemarie AOC
schweiz, wallis

Trauben: Cabernet Sauvignon, Pinot Noir, Syrah
Cassis / kréftig / wiirzig

Humagne rouge

schweiz, wallis

Traube: Humagne rouge

Blumig/ harmonisch/ Fruchtigkeit

La Montesa Crianza

Spanien, la Rioja

Traube: Garnacha

Mokka / Lebkuchengewiirz / intensive Fruchtaromen

Noi 4 Bolgheri Sette Cieli

Italien, Toscana

Trauben: Cabernet Sauvignon, Merlot, Petite vVerdot
Cassis / kraftig / wiirzig

Quinta de la Rosa red

Portugal, Porto € Duzro

Trauben: Touriga Nacional, Touriga Franca,
wacholder / schokolade / Lakritze

Figuero 12

Spanien, Castilla y Leon Ribera del buero
Traube: Tempranillo

Orangenzeste / Zeder / Fruchtaromen

38.80

39.00

31.80

32.50

37.80

33.50

34.50

Preise in CHF / inkl. MwSt 8.1% / Preisdanderungen, Abverkauf und Jahrgangsédnderungen vorbehalten



50cl in Flaschen-Qualitat

Rotwein

Amarone Cami Valpolicella DOCG
Italien, Cantina valpantena

Trauben: Corvina, Rondinella, Molinara
Brombeeren / vollmundig / weich

Resilience Nero d'Avola Sicilia DOC
Italien, sicilien,

Traube: Nero d’Avola

Pflaumen / Baumnuss / Lakritz

Elias Mora

Spanien

Traube: Tinta de Toro
Lakritze / Mokka / intensiv

Réaumur Humagne Rouge AOC Valais
schweiz, wallis

Traube: Humagne Rouge

schmeichelnd / intensiv / ausbalanciert

ImvWein liegt Wadwheit
und mit der stofSt

(Friedrich Hegel)

39.50

32.50

33.50

37.50

Preise in CHF / inkl. MwSt 8.1% / Preisdanderungen, Abverkauf und Jahrgangsédnderungen vorbehalten



RS[-N!’»[R(][ R
Martin

Der Weinbaubetrieb von Martin Rosenberger, Niederdsterreich, ist ein Kleinod.
Unser Freund und winzer, Martin Rosenberger
ist Weinbau- und Kellermeister sowie Diplom-Sommelier.
Er bewirtschaftet 2,4 Hektaren eigenes Rebland mit auserlesenen Traubensorten.
Wir kennen Martin persénlich und sind von seinen Weinen tberzeugt.
Es freut uns, dass wir lhnen, liebe Gaste, seine Weine exklusiv anbieten konnen.
Uberzeugen Sie sich von diesen delikaten weinen.

Weisswein 75cl

Riesling «Traisental», M. Rosenberger 49.50
Begleitet alle unsere Fischgerichte

Fruchtiges Aroma erinnernd an Marille, Pfirsich.

Im Gaumen zeigt er ein angenehmes Sdurespiel.

Geniessen Sie den Riesling, zusammen mit

unseren traditionellen Fischgerichten.

savignon Blanc M. Rosenberger 51.50
Korperreicher Allrounder

von Fisch, weissem Fleisch, Garnelen bis Hummer er mag sie alle

und begleitet sie anregend und auf Augenhohe.

Rotwein

Blauer Zweigelt, M. Rosenberger 57.50
Passtimmer

Rubinrote Farbe, fruchtiges Bukett nach Kirschen

und roten Beeren, zarte Tannine.

wir empfehlen diesen wein zu all unseren Gerichten.

Merlot Barrique M. Rosenberger 69.00
Harmonisch & Vollmundig

Probieren Sie den Merlot fiir unser Fischspezialitaten

und alles Gebratene vom Grill ist er der perfekte Partner.

Preise in CHF / inkl. MwSt 8.1% / Preisdanderungen, Abverkauf und Jahrgangsédnderungen vorbehalten



Weissweine
schweiz

Tessin

Merlot Bianco "TANDRIS", Guido Brivio
Traube: Merlot
exotisch / frisch / ausgewogen

wallis

cuveé blanc Madame Rosemarie AOC, Salq.
Trauben: Sylvaner, Pinot Grigio, Petite Arvine, Pinot Bianco
fruchtig / lieblich / harmonisch

Petite Arvine Tradition
Traube: Petite Arvine
reife zitronen / typische Herbe / weisser Pfirsich

waadt

Yvorne Ligne Préstige
Traube: Chasselas
Quitten / fruchtig /cremiger schmelz

Dézaley Chemin de Fer Grand Cru
Traube: Chasselas
wirzig / vollmundig / gehaltvoll

Neuenburg

Pinot Gris AOC Chateau d'Auvernier
Traube: Pinot Gris
wirzig / vollmundig / gehaltvoll

Ostschweiz

1844 Ballenz
Trauben: Souvignier Gris, Vioniger, Riesling
Lindenbliten / exotisch / saftig

75cl

54.50

59.00

52.50

53.50

63.50

58.50

52.50

Preise in CHF / inkl. MwSt 8.1% / Preisdanderungen, Abverkauf und Jahrgangsédnderungen vorbehalten



Italien 75cl

SRE] Langhe DOC Arneis 61.50
Herkunft: Piemont

Traube: Arneis

Lebendig / frisch / sortentypisch

Weissburgunder verena 56.50
Herkunft: stdtirol/ Alto Adige

Traube: Pinot blanc

Pfirsich / weich / cremig

Portugal

Crazy Hatter Alentejo, DOC Niepoort 48.50
Herkunft: Alentejo

Trauben: Bical, Alarinho, verdelho, Arinto, Fernao Pires

Mirabellen / Honig / konzentriert

ROsé-Wein

Rosé Merlot M. Rosenberger 53.50
Niederdsterreich

Traube: Merlot

Erfrischend / Raffiniert

Preise in CHF / inkl. MwSt 8.1% / Preisdanderungen, Abverkauf und Jahrgangsédnderungen vorbehalten



Rotweine

schweiz

wallis

Cuveé rouge Madame Rosemarie AOC
Trauben: Cabemnet Sauvignon, Pinot Noir, Syrah
Cassis / kraftig / wiirzig

Humagne Rouge Les Pyramides AOC VS
Traube: Humagne Rouge
Intensiv / harmonisch / abgerundet

Graubliinden

Blauburgunder Maienfelder, Paul Komminoth
Traube: Blauburgunder
waldbeeren / saftig / harmonisch

Tessin

Quattromani Merlot, Tamborini
Kreation von Tamborini/Delea/Brivio/Gialdi
Trauben: Merlot

Brombeeren / Kirsch / ROostaromen

Luzern

Cuvée Vigneron Barrique Schloss Heidegg
Trauben: Pinot Noir, Diolinoir, Cabernet Sauvignon
Rote Beeren / weich / komplex

Neuenburg

Les Palins vernissage Malbec Neuchatel vdp
Traube: Malbec
reiffruchtig / kréftig / Ausbau gepragt

75cl

62.00

64.50

59.00

91.50

66.00

72.00

Preise in CHF / inkl. MwSt 8.1% / Preisdanderungen, Abverkauf und Jahrgangsédnderungen vorbehalten



Italien

Tassinaia Tenuta del Terriccio
Trauben: Merlot, Cabernet Sauvignon
Cassis / floral / Eucalyptus

Castello del Terricco IGT
Trauben: Petite Verdot, Syrah
orangen / Lebkuchen / Rosenbliten

Lupicaia Tenuta del Terricco IGT
Trauben: Petite Verdot, Cabernet Sauvignon
Johannisbeeren / saftig / frisch

Briccomacchia Barbera d'Alba DOC
Traube: Barbera
Sattes Rubin / prasent / ROstnoten

Mulinéro Malavasi
Traube: Petit Verdot
Leder / kraftig / wirzig

Noi 4 Bolgheri sette Cieli
Trauben: Cabernet Sauvignon, Merlot, Petite Verdot, Cabernet Franc
Cassis / vollmundig / komplex

Brunello di Montalcino DOCG, Toscana, Argiano
Traube: Sangiovese-Grosso
waldbeeren / wiirzig / strukturiert

Amarone del valpolicella «Fatt. Farina» veneto
Trauben: Corvina, Rondinella, Molinara
Tabak / wiirzig / vollmundig

Lagrein Sepp Nicolussi Leck, sudtirol
Traube: Lagrein
Bitterschokolade / wiirzig / fruchtig

75cl

72.50

85.50

128.00

54.50

93.00

78.50

75.50

69.50

58.50

Preise in CHF / inkl. MwSt 8.1% / Preisdanderungen, Abverkauf und Jahrgangsédnderungen vorbehalten



Italien

Luccarelli Primitivo Puglia IGP
Traube: Primitivo
Aromatisch / vollmundig / weich

Audace Barolo DOCG
Traube: Nebbiolo
Ausgewogen / intensiv / bereitet viel

sassicaia DOC «Tenuta San Guido», Bolgheri
Traube: Cabernet-Sauvignon
Brombeere / mediterrane Krauter / Waldbeeren

Tignanello IGT «Antinori»
Trauben: Cabernet Franc, Sangiovese, Cabernet Sauvignon
schwarzkirsche / Marzipan / Rostaromen

sagrantino di Montefalco DOCG
Traube: Sagrantino
Lebendig / elegant / exklusiv

Quarantanni Rosso Riserva Sicilia DOC
Trauben: Nero d'Avola, Cabernet Sauvignon
Aromatisch / umhtillend / kraftig

Rubesco Rosso di Torgiano DOC
Trauben: Sangiovese, Colorino
Elegant / strukturiert / mit Potenzial

Portugal

Quinta de la Rosa red
Trauben: Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta roriz, Souzao
Kirsche / mineralisch / vollmundig

75cl

48.50

82.50

365.00

249.00

65.00

59.50

52.50

54.50

Preise in CHF / inkl. MwSt 8.1% / Preisdanderungen, Abverkauf und Jahrgangsédnderungen vorbehalten



Spanien

Figuero 12
Traube: Tempranillo
Minze / wiirzig / saftig

La Montesa Crianza
Traube: Garnacha
Dunkle Friichte / Mokka / frisch

Olivares
Traube: Monastrell
Brombeeren / Bitterschokolade / samtig

Elias Mora
Traube: Tinta de Toro
Lakritze / Mokka / intensiv

Profundo variedes Nobles Bod. Fontana
Trauben: Tempranillo, Garnacha, Syrah
Fruchtsusse / intensiv / wirzig

Vi de vila Porrera
Trauben : Carignan, Garnacha
Pflaumen / wiirzig / kréftig

Emeritus Marq. de Grinon Grand Pagos Familia
Trauben: Cabernet Sauvignon, Syrah, Petit verdot
sauerkirschen / Gehaltvoll / Intensiv

75cl

56.00

62.00

54.00

53.50

62.00

64.50

79.00

Preise in CHF / inkl. MwSt 8.1% / Preisdanderungen, Abverkauf und Jahrgangsédnderungen vorbehalten



Grossflaschen

Primitivo di Manduria DOP1.5L Magnum
Traube: Primitivo
Dunkle Beeren / weich / stsslich

Quinta de la Rosa red 1.5L Magnum
Trauben: Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta roriz, Souzao
Kirsche / mineralisch / vollmundig

Figuero 12 1.5L Magnum

Traube: Tempranillo 3.0L
Minze / wiirzig / saftig

La Montesa Crianza 1.5L Magnum
Traube: Garnacha
dunkle Friichte / Mokka / frisch

Elias Mora 1.5L Magnum
Traube: Tinta de Toro
Lakritze / Mokka / intensiv

Tassinaia Tenuta del Terriccio 1.5L Magnum
Trauben: Merlot, Cabernet Sauvignon, Syrah
Cassis / floral / Eucalyptus

Noi 4 Bolgheri sette Cieli, Toscanal.5L Magnum
Trauben: cabernet sauvignon, Merlot, petite Verdot, Cabernet Franc
Cassis / vollmundig / komplex

92.00

121.00

118.00
235.00

109.00

112.50

192.00

168.50

Preise in CHF / inkl. MwSt 8.1% / Preisdanderungen, Abverkauf und Jahrgangsédnderungen vorbehalten



schaumweine

Italien | dl

Prosecco Millesimato Brut 9.50

Traube: Gelera

Frankreich

Nicolas Feuilatte Rosé Réserve

Trauben : Pinot noir, Chardonnay, Pinot meunier 375ml

Nicolas Feuilatte Brut Réserve

Trauben : Pinot noir, Chardonnay, Pinot meunier 375ml
Der beste Wein ist der

denv muouv mit Freundewn trinkt’

75cl

59.00

99.50
68.50

79.00
62.50

Preise in CHF / inkl. MwSt 8.1% / Preisdanderungen, Abverkauf und Jahrgangsédnderungen vorbehalten



offenausschank aus 75cl Flaschen

Weisswein 1dl  75cl

Gruner veltliner M. Rosenberger 8.20 59.50
Niederosterreich

1844 Ballenz 7.10 52.50
Ostschweiz
Riesling «Traisental», M. Rosenberger 6.90 49.50

NiederOsterreich

ROsé-Wein

Rosé Merlot M. Rosenberger 7.20 53.50
Niederosterreich

Preise in CHF / inkl. MwSt 8.1% / Preisdanderungen, Abverkauf und Jahrgangsédnderungen vorbehalten



offenausschank aus 75cl Flaschen

Rotweln 1dl  75cl

Pinot Noir, M. Rosenberger 8.20 59.50
Niederosterreich

Blauer Zweigelt, M. Rosenberger 7.70  57.50
Niederosterreich

Merlot Barrique M. Rosenberger 9.10  69.00
Niederosterreich

Humagne Rouge Les Pyramides AOC 8.60 64.50
schweiz, wallis

Luccarelli Primitivo Puglia IGP 6.50 48.50
Italien, Apulien

Wasser macht weise, gliccklichv der Wein,
drum trinke beides, wm beides zw sein

Preise in CHF / inkl. MwSt 8.1% / Preisdanderungen, Abverkauf und Jahrgangsédnderungen vorbehalten



