



Herzlich Willkommen im Hotel Restaurant Zollhaus

Unser Team wird alles unternehmen, um Ihnen einen schönen und genussreichen Aufenthalt zu bieten. Wenn Sie einen besonderen Wunsch haben, melden Sie es uns bitte. Wir versuchen Ihre Wünsche zu erfüllen.

schön, dass sie bei uns sind.

Das gesamte Zollhausteam

und ihre Gastgeber Daniela & Denny Bergemann mit Jaemy und Jason

Jeder für sich ist schon grossartig und beide zusammen... einfach unschlagbar



Am 18. Februar 2019 feierten wir die Wiedereröffnung des Zollhauses unter dem Motto «Genuss aus Tradition». Und keine 7 Monate später am 06.09.2019 rundete die Geburt unserer Zwillings- Söhne Jaemy und Jason dieses bis dahin schon sehr spannende und aufregende Jahr ab.

Anlässlich ihres Geburtstages haben wir unseren zwei Buben diese Weine gewidmet.

75cl



59.50

Intensives Bouquet / fruchtig / kräftig Der Grüner Veltliner rundet jedes unserer Gerichte ab. Er besticht durch seine Frische am Gaumen und seinen typisch angenehmen Aromen wie weissem Pfeffer, Citrus und Pfirsich



59.50

Raffiniert / vollmundiger Duft / rote Beeren Der ausgewogene Charakter des Pinot Nior empfiehlt sich sehr zu unseren Fischgerichten. Seine erdige Note begleitet aber auch jedes Fleischgericht.

37,5cl in Flaschen-Qualität

Weisswein	
Yvorne Ligne Préstige Schweiz, Waadt Traube: Chasselas Quitten / fruchtig /cremiger Schmelz	32.50
Cuveé blanc Madame Rosemarie AOC, Salq. Schweiz, Wallis Trauben: Sylvaner, Pinot Grigio, Petite Arvine, Pinot Bianco fruchtig / lieblich / harmonisch	39.00
Dézaley Chemin de Fer Grand Cru Schweiz, Waadt Traube: Chasselas Blütenduft /Kräuteraromen/Limette	39.50
Petite Arvine Tradition Schweiz, Wallis Traube: Petite Arvine reife Zitronen / typische Herbe / weisser Pfirsich	34.50
50cl in Flaschen-Qualität	
50cl in Flaschen-Qualität Weisswein	
	29.50
Weisswein Pinot Grigio Friuli Grave DOC Italien, Friuli Traube: Pinot Grigio	29.50 26.50

37,5cl in Flaschen-Qualität

Rotwein	
Valduero Ribera del Duero Spanien, Ribera del Duero Traube: Tempranillo würzig / vollmundig / fruchtig	38.80
Cuveé rouge Madame Rosemarie AOC Schweiz, Wallis Trauben: Cabernet Sauvignon, Pinot Noir, Syrah Cassis / kräftig / würzig	39.00
Humagne rouge Schweiz, Wallis Traube: Humagne rouge Blumig/ harmonisch/ Fruchtigkeit	31.80
La Montesa Crianza Spanien, la Rioja Traube: Garnacha Mokka / Lebkuchengewürz / intensive Fruchtaromen	32.50
Noi 4 Bolgheri Sette Cieli Italien, Toscana Trauben: Cabernet Sauvignon, Merlot, Petite Verdot Cassis / kräftig / würzig	37.80
Quinta de la Rosa red Portugal, Porto e Duzro Trauben: Touriga Nacional, Touriga Franca, Wacholder / Schokolade / Lakritze	33.50
Figuero 12 Spanien, Castilla y León Ribera del Duero Traube: Tempranillo Orangenzeste / Zeder / Fruchtaromen	34.50

50cl in Flaschen-Qualität

Rotwein

Amarone Cami Valpolicella DOCG Italien, Cantina Valpantena Trauben: Corvina, Rondinella, Molinara Brombeeren / vollmundig / weich	39.50
Resilience Nero d'Avola Sicilia DOC Italien, Sicilien, Traube: Nero d'Avola Pflaumen / Baumnuss / Lakritz	32.50
Elias Mora Spanien Traube: Tinta de Toro Lakritze / Mokka / intensiv	33.50
Réaumur Humagne Rouge AOC Valais Schweiz, Wallis Traube: Humagne Rouge Schmeichelnd / intensiv / ausbalanciert	37.50

Im Wein liegt Wahrheit und mit der stößt man überall an.

(Friedrich Hegel)



Der Weinbaubetrieb von Martin Rosenberger, Niederösterreich, ist ein Kleinod.

Unser Freund und Winzer, Martin Rosenberger
ist Weinbau- und Kellermeister sowie Diplom-Sommelier.

Er bewirtschaftet 2,4 Hektaren eigenes Rebland mit auserlesenen Traubensorten.
Wir kennen Martin persönlich und sind von seinen Weinen überzeugt.

Es freut uns, dass wir Ihnen, liebe Gäste, seine Weine exklusiv anbieten können.
Überzeugen Sie sich von diesen delikaten Weinen.

Weisswein	75cl
Riesling «Traisental», M. Rosenberger Begleitet alle unsere Fischgerichte Fruchtiges Aroma erinnernd an Marille, Pfirsich. Im Gaumen zeigt er ein angenehmes Säurespiel. Geniessen Sie den Riesling, zusammen mit unseren traditionellen Fischgerichten.	49.50
Savignon Blanc M. Rosenberger Körperreicher Allrounder Von Fisch, weissem Fleisch, Garnelen bis Hummer er mag sie alle und begleitet sie anregend und auf Augenhöhe. Rotwein	51.50
Blauer Zweigelt, M. Rosenberger Passt immer Rubinrote Farbe, fruchtiges Bukett nach Kirschen und roten Beeren, zarte Tannine. Wir empfehlen diesen Wein zu all unseren Gerichten.	57.50
Merlot Barrique M. Rosenberger Harmonisch & Vollmundig Probieren Sie den Merlot für unser Fischspezialitäten und alles Gebratene vom Grill ist er der perfekte Partner.	69.00

Weissweine

Schweiz	75cl
Tessin Merlot Bianco "TANDRIS", Guido Brivio Traube: Merlot exotisch / frisch / ausgewogen	54.50
wallis	
Cuveé blanc Madame Rosemarie AOC, Salq. Trauben: Sylvaner, Pinot Grigio, Petite Arvine, Pinot Bianco fruchtig / lieblich / harmonisch	59.00
Petite Arvine Tradition Traube: Petite Arvine reife Zitronen / typische Herbe / weisser Pfirsich	52.50
Waadt	
Yvorne Ligne Préstige Traube: Chasselas Quitten / fruchtig /cremiger Schmelz	53.50
Dézaley Chemin de Fer Grand Cru Traube: Chasselas würzig / vollmundig / gehaltvoll	63.50
Neuenburg	
Pinot Gris AOC Château d'Auvernier Traube: Pinot Gris würzig / vollmundig / gehaltvoll	58.50
Ostschweiz	
1844 Ballenz Trauben: Souvignier Gris, Vioniger, Riesling Lindenblüten / exotisch / saftig	52.50

Italien	75cl
SREJ Langhe DOC Arneis Herkunft: Piemont Traube: Arneis Lebendig / frisch / sortentypisch	61.50
Weissburgunder Verena Herkunft: Südtirol/ Alto Adige Traube: Pinot blanc Pfirsich / weich / cremig	56.50

Portugal

Crazy Hatter Alentejo, DOC Niepoort Herkunft: Alentejo Trauben: Bical, Alarinho, Verdelho, Arinto, Fernão Pires Mirabellen / Honig / konzentriert 48.50

Rosé-Wein

Rosé Merlot M. Rosenberger	53.50
Niederösterreich	
Traube: Merlot	
Erfrischend / Raffiniert	

Rotweine

Schweiz	75cl
wallis	
Cuveé rouge Madame Rosemarie AOC Trauben: Cabernet Sauvignon, Pinot Noir , Syrah Cassis / kräftig / würzig	62.00
Humagne Rouge Les Pyramides AOC VS Traube: Humagne Rouge Intensiv / harmonisch / abgerundet	64.50
Graubünden	
Blauburgunder Maienfelder, Paul Komminoth Traube: Blauburgunder Waldbeeren / saftig / harmonisch	59.00
Tessin	
Quattromani Merlot, Tamborini Kreation von Tamborini/Delea/Brivio/Gialdi Trauben: Merlot Brombeeren / Kirsch / Röstaromen	91.50
Luzern	
Cuvée Vigneron Barrique Schloss Heidegg Trauben: Pinot Noir, Diolinoir, Cabernet Sauvignon Rote Beeren / weich / komplex	66.00
Neuenburg	
Les Palins Vernissage Malbec Neuchatel VdP Traube: Malbec reiffruchtig / kräftig / Ausbau geprägt	72.00

Italien	75cl
Tassinaia Tenuta del Terriccio Trauben: Merlot, Cabernet Sauvignon Cassis / floral / Eucalyptus	72.50
Castello del Terricco IGT Trauben: Petite Verdot, Syrah Orangen / Lebkuchen / Rosenblüten	85.50
Lupicaia Tenuta del Terricco IGT Trauben: Petite Verdot, Cabernet Sauvignon Johannisbeeren / saftig / frisch	128.00
Briccomacchia Barbera d'Alba DOC Traube: Barbera Sattes Rubin / präsent / Röstnoten	54.50
Mulinëro Malavasi Traube: Petit Verdot Leder / kräftig / würzig	93.00
Noi 4 Bolgheri sette Cieli Trauben: Cabernet Sauvignon, Merlot, Petite Verdot, Cabernet Franc Cassis / vollmundig / komplex	78.50
Brunello di Montalcino DOCG, Toscana, Argiano Traube: Sangiovese-Grosso Waldbeeren / würzig / strukturiert	75.50
Amarone del Valpolicella «Fatt. Farina» Veneto Trauben: Corvina, Rondinella, Molinara Tabak / würzig / vollmundig	69.50
Lagrein Sepp Nicolussi Leck, Südtirol Traube: Lagrein Bitterschokolade / würzig / fruchtig	58.50

Italien	75cl
Luccarelli Primitivo Puglia IGP Traube: Primitivo Aromatisch / vollmundig / weich	48.50
Audace Barolo DOCG Traube: Nebbiolo Ausgewogen / intensiv / bereitet viel	82.50
Sassicaia DOC «Tenuta San Guido», Bolgheri Traube: Cabernet-Sauvignon Brombeere / mediterrane Kräuter / Waldbeeren	365.00
Tignanello IGT «Antinori» Trauben: Cabernet Franc, Sangiovese, Cabernet Sauvignon Schwarzkirsche / Marzipan / Röstaromen	249.00
Sagrantino di Montefalco DOCG Traube: Sagrantino Lebendig / elegant / exklusiv	65.00
Quarantanni Rosso Riserva Sicilia DOC Trauben: Nero d'Avola, Cabernet Sauvignon Aromatisch / umhüllend / kräftig	59.50
Rubesco Rosso di Torgiano DOC Trauben: Sangiovese, Colorino Elegant / strukturiert / mit Potenzial	52.50
Portugal	
Quinta de la Rosa red Trauben: Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta roriz, Souzão Kirsche / mineralisch / vollmundig	54.50

Spanien	75cl
Figuero 12 Traube: Tempranillo Minze / würzig / saftig	56.00
La Montesa Crianza Traube: Garnacha Dunkle Früchte / Mokka / frisch	62.00
Olivares Traube: Monastrell Brombeeren / Bitterschokolade / samtig	54.00
Elias Mora Traube: Tinta de Toro Lakritze / Mokka / intensiv	53.50
Profundo Variedes Nobles Bod. Fontana Trauben: Tempranillo, Garnacha, Syrah Fruchtsüsse / intensiv / würzig	62.00
Vi de Vila Porrera Trauben : Carignan, Garnacha Pflaumen / würzig / kräftig	64.50
Emeritus Marq. de Grinon Grand Pagos Familia Trauben: Cabernet Sauvignon, Syrah, Petit Verdot Sauerkirschen / Gehaltvoll / Intensiv	79.00

Grossflaschen

Primitivo di Manduria DOP I . 5 L Magnum Traube: Primitivo Dunkle Beeren / weich / süsslich		92.00
Quinta de la Rosa red 1.5L Magnum Trauben: Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta roriz, Sou Kirsche / mineralisch / vollmundig	zão	121.00
Figuero 12 1.5L Magnum Traube: Tempranillo Minze / würzig / saftig	3.0 L	118.00 235.00
La Montesa Crianza 1.5L Magnum Traube: Garnacha dunkle Früchte / Mokka / frisch		109.00
Elias Mora 1.5L Magnum Traube: Tinta de Toro Lakritze / Mokka / intensiv		112.50
Tassinaia Tenuta del Terriccio 1.5L Magnum Trauben: Merlot, Cabernet Sauvignon, Syrah Cassis / floral / Eucalyptus		192.00
Noi 4 Bolgheri sette Cieli, Toscana I.5 L Magnum Trauben: Cabernet Sauvignon, Merlot, Petite Verdot, Cabernet F Cassis / vollmundig / komplex		168.50

schaumweine

Italien	ı dl	75Cl
Prosecco Millesimato Brut Traube: Gelera	9.50	59.00
Frankreich		
Nicolas Feuilatte Rosé Réserve Trauben: Pinot noir, Chardonnay, Pinot meunier	375ml	99.50 68.50
Nicolas Feuilatte Brut Réserve		79.00

Trauben: Pinot noir, Chardonnay, Pinot meunier 375ml

"Der beste Wein ist der den man mit Freunden trinkt" 62.50

Offenausschank aus 75cl Flaschen

Weisswein	ı dl	75cl
Grüner Veltliner M. Rosenberger Niederösterreich	8.20	59.50
1844 Ballenz Ostschweiz	7.10	52.50
Riesling «Traisental», M. Rosenberger Niederösterreich	6.90	49.50

Rosé-Wein

Rosé Merlot M. Rosenberger	7.20	53.50
Niederösterreich		

Offenausschank aus 75cl Flaschen

Rotwein	ı dl	75cl
Pinot Noir, M. Rosenberger Niederösterreich	8.20	59.50
Blauer Zweigelt, M. Rosenberger Niederösterreich	7.70	57.50
Merlot Barrique M. Rosenberger Niederösterreich	9.10	69.00
Humagne Rouge Les Pyramides AOC Schweiz, Wallis	8.60	64.50
Luccarelli Primitivo Puglia IGP Italien, Apulien	6.50	48.50

Wasser macht weise, glücklich der Wein, drum trinke beides, um beides zu sein.